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WNIOSEK  

w sprawie ograniczenia wycinania drzewostanów na południe od Parkingu leśnego 
Joachimów-Mogiły, wzdłuż rzeki Rawki, do parkingu leśnego koło wsi Bartniki w ramach 
konsultacji dot. Planu Urządzania Lasu. 

Na podstawie art. 63 Konstytucji RP oraz ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
2014 poz. 1195), składam petycję dotyczącą uwzględnienia w projekcie Planu Urządzania 
Lasu (PUL) dla Nadleśnictwa Radziwiłłów, działań mających na celu ochronę pozostałych 
starych drzewostanów, zwłaszcza w rejonie doliny rzeki Rawki oraz terenów podmokłych 
Grabinka. 

🔹 Przedmiot wniosku: 

Wnoszę o: 

1. Wyłączenie z użytkowania rębnego drzewostanów, a w szczególności ponad 100-
letnich. 

2. Uznanie obszarów w 500m pasie wzdłuż rzeki Rawki oraz cieku Grabina za 
tereny o podwyższonej wartości przyrodniczej oraz ich trwałą ochronę w ramach 
obowiązującego PUL – w szczególności obszary na wydzieleniach 128, 138, 147,148. 

3. Utrzymanie lub zwiększenie udziału starodrzewów jako kluczowego elementu 
stabilności ekosystemu leśnego. 

4. Poszanowanie społecznej funkcji lasów w dolinie Rawki, przez które przebiega 
kilka szlaków pieszych i rowerowych, odwiedzanych regularnie przez 
mieszkańców i turystów.  

5. Włączenie wskazanego obszaru do tzw. lasów o podwyższonej funkcji 
społecznej, zgodnie z definicją stosowaną w gospodarce leśnej. 
Obszary te powinny być traktowane priorytetowo pod względem ochrony 
krajobrazu, dostępności rekreacyjnej, ciszy, zdrowotnych właściwości 
środowiska leśnego i ich wpływu na dobrostan społeczności lokalnych. 

6. W związku z trwającymi w Ministerstwie Klimatu i Środowiska pracami nad 
wyznaczeniem 20% lasów wyłączonych z pozyskania drewna (zapis przyjętej przez 
obecny rząd umowy koalicyjnej, której dotyczyła kwietniowa Ogólnopolska Narada o 
Lasach), wnioskuję aby zapisane w tym wniosku postulaty zostały potraktowane 



również jako społeczne wskazania dotyczące lasów w Nadleśnictwie 
Radziwiłłów, które powinny podlegać takiemu wyłączeniu. 

 

🔹 Uzasadnienie: 

Obszar objęty petycją znajduje się w dolinie rzeki Rawki — wyjątkowo malowniczym, 
przyrodniczo cennym i często odwiedzanym terenie rekreacyjnym. Przez ten obszar 
przebiegają szlaki piesze i rowerowe, a jego naturalny, leśny charakter ma ogromne 
znaczenie dla mieszkańców i turystów. 

W ostatnich latach na tym terenie prowadzono intensywne prace zrębowe, które doprowadziły 
do znacznego zmniejszenia udziału starych drzew. Obecnie zachowane fragmenty 
starodrzewów stanowią ostatnie świadectwo istnienia lasu o wysokich walorach 
krajobrazowych i ekologicznych. Ich dalsza eksploatacja pogłębi proces degradacji 
krajobrazu oraz ograniczy możliwości korzystania z lasu w celach rekreacyjnych i 
edukacyjnych. 

Ochrona pozostałych starych drzew nie tylko wspiera różnorodność biologiczną i retencję 
wody w krajobrazie, ale także ma wymiar społeczny — ludzie chcą wypoczywać w 
prawdziwym lesie, a nie w młodniku. 

W załączeniu przesyłam wykonaną własnoręcznie mapkę obrazującą skalę przebudowy lasu – 
z zaznaczonymi wydzieleniami, na których rośną rośliny w wieku do 25 lat lub są te tereny po 
zrębie, gdzie jeszcze nic nie rośnie. Widać, że proporcje młodego lasu są zdecydowanie 
większe niż lasów z drzewami starszymi. Dalsze wycinki spowodują dalszy spadek wartości 
społecznej i rekreacyjnej tego obszaru.  

 

🔹 Podsumowanie: 

Wnioskuję o zachowanie i ochronę ostatnich fragmentów starych drzewostanów (niezależnie 
od gatunku) w dolinie Rawki i jej okolicach oraz o wstrzymanie dalszych cięć w tych 
rejonach z wyjątkiem niezbędnych cięć sanitarnych związanych z utrzymaniem 
bezpieczeństwa wzdłuż uczęszczanych szlaków turystycznych. 

Z wyrazami szacunku, 
w imieniu 168 osób podpisanych pod petycją Michał Stelmachowski 
/ Lista w załączniku  2/ 

 

 

 

 



🔹 Załączniki: 

Załącznik 1 

Mapa poglądowa obszaru wymienionego we wniosku, z zaznaczonym obszarem wyrbów 
w okonanych w ostatnich 25 latach. 



 
 


